



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

EXPO-NET DANMARK A/S
GEORG JENSENS VEJ 5, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2023

Lars Klinkby

CVR-NR. 53 27 17 15

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	EXPO-NET Danmark A/S Georg Jensens Vej 5 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 53 27 17 15 Stiftet: 17. november 1959 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Klinkby, formand Lars H. Olsen Lars Klinkby Søren Lykkegaard Elisiussen
Direktion	Lars Klinkby
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptajn Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	44.033	48.463	50.877	43.670	40.711
Resultat af primær drift.....	3.837	10.138	12.071	5.819	5.303
Finansielle poster, netto.....	-370	-463	-313	-294	-171
Årets resultat før skat.....	6.938	10.924	10.518	5.525	5.435
Årets resultat.....	5.406	8.515	7.921	4.287	4.302
Balance					
Balancesum.....	77.867	86.173	79.456	59.416	53.452
Egenkapital.....	61.706	56.300	47.785	39.864	35.577
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-683	-2.189	-60	-1.112	-564
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	79,2	65,3	60,1	67,1	66,6
Egenkapitalforrentning.....	9,2	16,4	18,1	11,4	10,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og afsætning af ekstruderet plastnet til en række forskellige industrisegmenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2022 et positivt resultat på 5,4 mio. kr. mod 8,5 mio. kr. i 2021.

Som forventet er resultat for 2022 påvirket af de store prisstigninger på råvarer, fragtrater og energi, hvilket afspejler sig i det lavere resultat i forhold til 2021.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris, hvilket medfører, at selskabet bl.a. er afhængig af prissvingninger på råvarer, fragt og energi.

Miljøforhold

Selskabet udvikler til stadighed strategier for selskabets miljøarbejde. Selskabet er ISO 14001 certificeret.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende selskabets produkter og anlæg til fremstilling af produkter, idet nye ideer og nye produktionsmetoder til stadighed er under udvikling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes mere stabilitet i råvare-, fragt- og energipriser i 2023.

Som følge heraf, og som følge af selskabets ordrebeholdning og markedsudsigterne i øvrigt, forventes et resultat på niveau med 2021 og 2020 svarende til et forventet resultat for 2023 på 7-9 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		47.504.152	49.712
Personaleomkostninger.....	1	-39.268.310	-37.527
Af- og nedskrivninger.....		-927.560	-798
DRIFTSRESULTAT		7.308.282	11.387
Finansielle omkostninger.....	2	-370.363	-463
RESULTAT FØR SKAT		6.937.919	10.924
Skat af årets resultat.....	3	-1.532.304	-2.409
ÅRETS RESULTAT	4	5.405.615	8.515

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.681.478	3.212
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.681.478	3.212
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		245	0
Andre værdipapirer.....		179.592	180
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		5.463.250	5.463
Finansielle anlægsaktiver.....	6	5.643.087	5.643
ANLÆGSAKTIVER.....		8.324.565	8.855
Råvarer og hjælpematerialer.....		23.219.199	22.010
Fremstillede varer og handelsvarer.....		13.868.614	12.207
Varebeholdninger.....		37.087.813	34.217
Tilgodehavender fra salg.....		18.650.702	18.032
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.737.485	6.338
Andre tilgodehavender.....		1.573.249	2.578
Periodeafgrænsningsposter.....	7	232.482	314
Tilgodehavender.....		24.193.918	27.262
Likvider.....		8.261.126	15.839
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		69.542.857	77.318
AKTIVER.....		77.867.422	86.173
PASSIVER			
Aktiekapital.....	8	10.000.000	10.000
Overført overskud.....		51.706.016	46.300
EGENKAPITAL.....		61.706.016	56.300
Hensættelse til udskudt skat.....	9	823.000	893
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		823.000	893
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.683.108	4.124
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.947.965	19.822
Selskabsskat.....		1.602.304	2.246
Anden gæld.....		3.105.029	2.788
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.338.406	28.980
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.338.406	28.980
PASSIVER.....		77.867.422	86.173
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	10.000.000	46.300.401	56.300.401
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		5.405.615	5.405.615
Egenkapital 31. december 2022.....	10.000.000	51.706.016	61.706.016

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 tkr.
Årets resultat.....	5.405.615	8.515
Årets afskrivninger tilbageført.....	927.560	798
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.532.304	2.409
Betalt selskabsskat.....	-2.245.656	-2.545
Ændring i varebeholdninger.....	-2.869.130	1.141
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	3.066.369	-2.677
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat).....	-12.994.842	1.544
Ændring i langfristet gæld.....	0	-3.211
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-7.177.780	5.974
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-683.019	-2.189
Salg af materielle anlægsaktiver.....	284.034	470
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	5
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-398.985	-1.714
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-7.576.765	4.260
Likvider 1. januar.....	15.837.891	11.579
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	8.261.126	15.839
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	8.261.126	15.839
LIKVIDER.....	8.261.126	15.839

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	81	81	
Løn og gager.....	35.806.855	34.154	
Pensioner.....	2.936.662	2.841	
Andre omkostninger til social sikring.....	524.793	532	
	39.268.310	37.527	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.951.000	1.818	
	1.951.000	1.818	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	368.985	430	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.378	33	
	370.363	463	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.602.304	2.246	
Regulering af udskudt skat.....	-70.000	163	
	1.532.304	2.409	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	5.405.615	8.515	
	5.405.615	8.515	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		9.220.558	
Tilgang.....		683.019	
Afgang.....		-738.850	
Kostpris 31. december 2022.....		9.164.727	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		6.010.507	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-442.387	
Årets afskrivninger		915.129	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		6.483.249	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		2.681.478	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	245	179.592	5.463.250	
Kostpris 31. december 2022.....	245	179.592	5.463.250	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	245	179.592	5.463.250	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Expo-Net Australia Pty Ltd, Melbourne, Australia.....	480	-	51 %	
Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.				
		2022 kr.	2021 tkr.	7
Aktiekapital				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 10 stk. a nom. 100.000 kr.....		1.000.000	1.000	8
B-aktier, 30 stk. a nom. 300.000 kr.....		9.000.000	9.000	
		10.000.000	10.000	
Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og periodeafgrænsningsposter (forudbetalte omkostninger).				
		2022 kr.	2021 tkr.	9
Udskudt skat 1. januar.....		893.000	730	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-70.000	163	
Udskudt skat 31. december.....		823.000	893	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	10
Lejeforpligtelser Selskabet har indgået lejeforpligtelser, hvor uopsigelighedsperioden udløber i 2024, og udgør i alt 21.800 tkr.	
Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LK Holding Danmark ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.	11
Nærtstående parter Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	12
Bestemmende indflydelse LK Holding Danmark ApS, Kochsvej 4, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær, og Lars Klinkby, Kochsvej 4, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær i LK Holding Danmark ApS.	
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med LK Ejendomme Danmark A/S, som er et søsterselskab, LK Holding Danmark ApS, samt selskabets direktion og bestyrelse.	
Transaktioner med nærtstående parter Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.	
